
OPFØLGNINGSPLAN: ELEKTRONIK- OG SVAGSTRØMSUDDANNELSEN 22/23 
Emne Handlingstrin Ansvar Effekt på måltal Deadline
ETU Elektronik 2022 - opfølgning Elevtrivslen er høj (80) - og har været stigende gennem de sidste tre år. Det er især 

læringsmiljøet der trækker niveauet op. Lærerteamet består af tre undervisere, der 
har været på uddannelsen gennem flere år, og de formår at skabe stabilitet, 
elevinddragelse og rød tråd i undervisningen. Det er desuden en lille uddannelse 
med relativ få hold, hvor kontakten er tæt mellem lærer og elev. For at sikre god 
trivsel bliver der afholdt ture for eleverne fx. har de været på messer, til Skills og 
virksomhedsbesøg (flådesationen) - i skoleåret 22/23. Fokus på uddannelsen er at 
fastholde det høje niveau.
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Forbedret fysiske rammer/ 
undervisningsmiljø - 2023 

I 2023 er forbedring af de fysiske rammer prioriteret. Bl.a. vil lokalerne hen over 
sommerferien blive renoveret - bl.a. med ny belysning.  
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VTU Elektronik 2023 - opfølgning Virksomhederne er godt tilfredse med samarbejdet med skolen. For denne indikator 
er resultatet 72 - og har været stigende gennem årene. Dialogen med 
virksomhederne er generelt også tæt, og det er især muligt, da uddannelsen er lille 
og lærerne kender virksomhederne godt. Tonen er desuden uformel, og er der det 
mindste tager man telefonisk kontakt. Der er således heller ikke igangsat nye 
initiativer på baggrund af seneste VTU, og fokus er at fastholde niveauet.
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Indgåelse af praktikaftaler 
Elektronik 22/23

45% af eleverne, der gik på GF2-elektronik i 2022, fik en læreplads. Måltallet blev 
nået, men der er fortsat stor fokus på at finde flere praktikpladser. Derfor er 
virksomhederne også blevet inviteret på speed-dating, og den tilknyttede konsulent 
har gjort meget for at skabe kontakt mellem virksomheder og elever.  
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Afbrud GF2 & fuldførelse 
Elektronikfagtekniker 22/23 Der er typisk lille afbrud på uddannelsen. På GF2 foråret 23 er der bare faldet en 

enkelt fra. Den tætte kontakt mellem undervisere og elever gør at der hurtigt gribes 
ind overfor fravær og mistrivsel. Desuden er der tilknyttet en SPS-vejleder til 
uddannelsen. Afbrudet sker senere hvis eleverne ikke får læreplads og de fravælger 
SOP. Derfor kan den samlede fuldførelsesprocent nogle år godt være lav. 

MMJ Fastholdelse 30-06-2023


	Elektronik

